Муниципальное образование
    Чапаевский сельсовет
      Тюльганского района
    Оренбургской области
    АДМИНИСТРАЦИЯ

       ЧАПАЕВСКОГО

         СЕЛЬСОВЕТА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22.07.2019 г. № 31-п
      с. Владимировка

О внесении изменений в постановление

№ 90-п от 11.10.2013 «Об  утверждении

Положения о реестре муниципальных

услуг администрации Чапаевского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", со статьей 4 Закона Оренбургской области "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области", Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет, в целях повышения эффективности работы, уточнения перечня услуг, оказываемых органом местного самоуправления, постановляю:
1. Внести в постановление № 90-п от 11.10.2013г. «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг администрации Чапаевского сельсовета» следующие изменения:

        1.1.  Приложение № 1 к Положению о реестре муниципальных услуг администрации Чапаевского сельсовета  читать в новой редакции (согласно приложения).
        2. Постановление №7-п от 14.02.2017 года «О внесении изменений в постановление № 90-п от 11.10.2013 «Об  утверждении  Положения о реестре муниципальных услуг администрации Чапаевского сельсовета» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Чапаевского сельсовета.

Глава муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                          М.Ш.Ишембетов

Разослано: администрации района, райпрокурору, в областной регистр НПА, в дело.

Приложение 1

к Положению

о реестре муниципальных услуг

ПЕРЕЧЕНЬ

сведений о муниципальных услугах, предоставляемых

муниципальным образованием Чапаевский сельсовет
1. Орган, ответственный за предоставление муниципальных услуг: муниципальное образование Чапаевский сельсовет.
2. Сведения об услугах:

	 N

п/п
	    Наименование муниципальной услуги
	        Примечания

	1
	                   2
	            3

	1.
	Выдача населению выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок.
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 92-п от 17.12.2012.

	2
	Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 113-п от 20.12.2013.

	3
	Передача муниципального имущества МО Чапаевский сельсовет в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий  действующих договоров
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 115-п от 20.12.2013.

	4
	Присвоение  (уточнение)  адресов объектам недвижимого имущества натерритории муниципального образования Чапаевский сельсовет
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 118-п от 20.12.2013.

	5
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального образования Чапаевский сельсовет
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 119-п от 20.12.2013.

	6
	Предоставление информации об организациях коммунального комплекса и оказываемых ими жилищно-коммунальных услугах
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 120-п от 20.12.2013.

	7
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 121-п от 20.12.2013.

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Чапаевский сельсовет  и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 122-п от 20.12.2013.

	9
	Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) на территории муниципального образования Чапаевский сельсовет
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 123-п от 20.12.2013.

	10
	Оформление справки с места жительства умершего
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 124-п от 20.12.2013.

	11
	Выявление бесхозяйного имущества на территории муниципального образования Чапаевский сельсовет  и оформление его в муниципальную собственность
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 125-п от 20.12.2013.

	12
	Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 126-п от 20.12.2013.

	13
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг  населенных пунктов муниципального образования Чапаевский сельсовет
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 127-п от 20.12.2013.

	14
	Рассмотрение обращений граждан в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 87-п от 12.09.2013.

	15
	Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной  услуги ««Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 15-п от 07.04.2015.

	16
	Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на  территории муниципального  образования Чапаевский   сельсовет Тюльганского района Оренбургской области
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет №62-п от 12.12.2017.

	17
	Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального контроля в сфере благоустройства
территории муниципального образования Чапаевский сельсовет
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 14-п от 15.04.2019.

	18
	Об   утверждении   административного   регламента   по  осуществлению муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования  Чапаевский сельсовет

	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 15-п от 15.04.2019.

	19
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»
	Постановление главы муниципального образования Чапаевский сельсовет № 24-п от 13.06.2019.